

Warsztaty aktywistów społecznych w Ukrainie "United"

O projekcie

Sektor organizacji pozarządowych szybko rozwinął się w Ukrainie i obecnie odgrywa wiodącą rolę w procesach demokratycznych i budowania społeczeństwa obywatelskiego. Jest to również dobry znak dla Ukrainy w jej dążeniu do członkostwa w UE. Ukraińscy aktywiści i liderzy społeczni potrzebują wsparcia i wymiany informacji, aby przyspieszyć te procesy. Ukraińcy powinni zjednoczyć się w tych trudnych czasach i pomagać sobie nawzajem we wdrażaniu zmian i reform oraz zapewniać pomoc.

Projekt realizują:



Anna
Leniv



Alona
Kravchenko



Martyna
Kozdra



Yurii
Davydenko



Anna
Holybchenko



Katarzyna
Fesnak



Irena
Golovchenko



Maria
Andrukhiv

Problem społeczny



Udział w programie Youth Leadership for Emerging Future uświadomił nam, że żyjemy w bańce, zwłaszcza jeśli chodzi o ukraińskie organizacje społeczne. Nie wiedzieliśmy o wielu istniejących inicjatywach, z którymi możemy i powinniśmy więcej współpracować. W naszym projekcie chcemy zająć się problemem braku kontaktów z ukraińskimi organizacjami międzynarodowymi, które mogłyby stać się potencjalnymi partnerami we wspieraniu działań podejmowanych przez organizacje w Ukrainie. Zajmiemy się również kwestią niskiego poziomu zdrowia psychicznego i jakości zarządzania stresem wśród pracowników i wolontariuszy w sektorze humanitarnym.

Grupa docelowa

Pracownicy organizacji społecznych, aktywiści społeczni, przedstawiciele departamentów pomocy społecznej, przedstawiciele samorządów lokalnych zaangażowani w pomoc osobom, które musiały zostać przesiedlone z powodu wojny, ale także w procesy integracyjne (również w aspekcie migracyjnym), a także przedstawiciele biznesu prowadzący inicjatywy CSR lub udzielający innego rodzaju wsparcia. Wolontariusze także są częścią naszej grupy docelowej.

Głównym celem jest zebranie ukraińskich (diaspory, osób, które mieszkały w różnych krajach przez dłuższy lub krótszy czas) przedstawicieli nie tylko z Ukrainy, ale z różnych krajów, którzy prowadzą organizacje pozarządowe lub nieformalne inicjatywy w wyżej wymienionej sferze i zachęcenie ich do współpracy.

Aspekt humanitarny

Jedność - zjednoczenie organizacji pozarządowych w celu współpracy, budowania potencjału i partnerstwa, co wpłynie na jakość rozwiązywania problemów społecznych i poprawi dobrobyt Ukraińców (uchodźców, uchodźców wewnętrznych, migrantów) w krajach, z których pochodzą członkowie i partnerzy naszej organizacji. Ważne jest dla nas, abyśmy wszyscy czuli, że robimy wiele, bez względu na to, gdzie się teraz znajdujemy.

Zmiana społeczna

Budowanie świadomego społeczeństwa obywatelskiego, które jest gotowe do działania, zmiany i krytycznego myślenia, to ścieżka, na której obecnie znajduje się Ukraina. Wymaga jednak ono znacznego wzmocnienia w dzieleniu się doświadczeniami z lokalnymi społecznościami na temat reform i zmian społecznych. Pomoże to Ukrainie szybciej podążać w tym kierunku.

Chcemy również nauczyć ukraińskich aktywistów budowania bardziej



empatycznego podejścia do współpracy z innymi organizacjami. Widzimy brak tej wiedzy i doświadczenia wśród ukraińskich organizacji.

W perspektywie globalnej nasz projekt ma na celu równe traktowanie osób każdej narodowości (chcemy stworzyć bezpieczną przestrzeń dla każdego, kto mieszka na dowolnym terytorium, o ile szanuje konstytucję kraju, w którym się znajduje) oraz szacunek dla innych tożsamości.

Różne tożsamości w migracji, integracja społeczno-ekonomiczna, przesiedlenia, wzmocnienie pozycji w nowym miejscu, mosty kulturowe i dyskryminacja to sfery, nad którymi pracujemy i naszym zdaniem są to te obszary, w których powinniśmy dzielić się doświadczeniem.

Cel i rezultaty

1

Najważniejszym rezultatem jest zebranie jak najbardziej zróżnicowanej grupy aktywnych liderów. Musimy znaleźć działaczy, którzy pracują w tym samym obszarze i chcą poszerzyć swój wpływ.

2

Zaangażowanie w spotkanie co najmniej 15 zewnętrznych liderów, wymiana wiedzy i dzielenie się pomysłami na temat tego, jak możemy współpracować, do jakich firm możemy dotrzeć, jakie dotacje mogą być dla nas interesujące.

Chcesz wiedzieć więcej? [Odwiedź stronę programu Youth Leadership for Emerging Future.](#)

